



ACTA DE SESIÓN ORDINARIA DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DEL OROMAPAS MUNICIPAL, DE SANTA MARÍA DEL ORO, NAYARIT

En el municipio de Santa María del Oro Nayarit, siendo las 09:00 (nueve) horas del día 06 de agosto del 2021, reunidos en el Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santa María del Oro, Nayarit con domicilio en calle N. Bravo # 2, con el objeto de realizar la sesión del mes de julio del 2021, a cargo del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública del OROMAPAS Municipal de Santa María del Oro, Nayarit, reunión que fue convocada con anticipación por conducto del Lic. Rubén Omar Torres Barragán como Titular de la Unidad de Transferencia del OROMAPAS Municipal, en términos de los dispuesto por el artículo 120 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Nayarit, tratándose la sesión bajo el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Instalación legal de la sesión.
- 3. Solicitudes de información recibidas.
- 4. Asuntos generales.

DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA:

- LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DEL QUORUM LEGAL.
 El titular de la Unidad de Transparencia paso lista de asistencia y declaro la asistencia
 de los siguientes integrantes:
 - Lic. Roxana Alejandra Zamora Páez, Servidor Público designado por el titular.
 - C. P. Rigoberto López Pérez, Titular del Órgano Interno de Control.
 - ❖ Lic. Rubén Omar Torres Barragán, Titular de la Unidad de Transparencia.

Se declaró la existencia del quorum legal.











INSTALACIÓN LEGAL DE LA SESIÓN.
 Existiendo quorum legal, por estar presentes en su totalidad los miembros del comité que fueron convocados, se procede a declarar valida la sesión.

3. SOLICITUD DE SOLICITUDES RECIBIDAS.

Como desahogo del tercer punto del orden del día informándole al comité que se recibieron 4 (CUATRO) solicitudes por vía INFOMEX.

MEDIO DE ENTREGA DE SOLICITUD	NUMERO DE SOLICITUDES RECIBIDAS
INFOMEX	4 (CUATRO)
CORREO ELECTRÓNICO	0 (CERO)
POR ESCRITO	0 (CERO)
TELEFÓNICA	0 (CERO)

4. ASUNTOS GENERALES.

Sin más que realizar se concluyó la sesión del Comité de Transparencia y Acceso a la Información Pública del OROMAPAS Municipal a las 10:00 (diez) horas del día 06 de agosto del 2021. Se levanta la presente acta para constancia, la firma al margen y alcance quienes ellas intervinieron.

LIC. RUBEN OMAR TORRES BARRAGAN TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO

OROMAPAS

SANTA MARÍA DEL ORO, NAY.

C. P. RIGOBERTO LÓPEZ PÉREZ

TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL





03 DE AGOSTO DEL 2021

CITATORIO

LIC. ROXANA ALEJANDRA ZAMORA PÁEZ SERVIDOR PUBLICO DESIGNADO

Por medio de la presente me permito convocarla a la reunión del Comité de Transparencia para tratar los asuntos relacionados sobre el informe mensual de solicitudes de información correspondiente al mes de julio del 2021, que tendrá lugar el próximo 06 de agosto del 2021, en punto de las 09:00 horas en las oficinas del Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santa María del Oro, Nayarit, donde se desarrollará el siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Instalación legal de la sesión.
- 3. Solicitudes de información recibidas.
- 4. Asuntos generales.

Sin más por el momento me es propicia la oportunidad para agradecerle sus atenciones y reiterarle mi distinguida consideración en espera de su asistencia.

ATENTAMENTE

LIC. RUBEN OMAR TORRES BARRAGAN
TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE

OROMAPAS SANTA MARÍA DEL ORO, NAY,

NICOLÁS BRAVO # 2 COL. CENTRO C.P 63830 STA. MARÍA DEL ORO, NAY.

TEL: 01-327-244-07-18 itaioromapas.samao@nayarit.gob.mx





03 DE AGOSTO DEL 2021

CITATORIO

C. P. RIGOBERTO LÓPEZ PÉREZ TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

Por medio de la presente me permito convocarlo a la reunión del Comité de Transparencia para tratar los asuntos relacionados sobre el informe mensual de solicitudes de información correspondiente al mes de julio del 2021, que tendrá lugar el próximo 06 de agosto del 2021, en punto de las 09:00 horas en las oficinas del Organismo Operador Municipal de Agua Potable, Alcantarillado y Saneamiento de Santa María del Oro, Nayarit, donde se desarrollará el siguiente orden del día:

ORDEN DEL DÍA

- 1. Lista de asistencia y verificación del quórum legal.
- 2. Instalación legal de la sesión.
- 3. Solicitudes de información recibidas.
- 4. Asuntos generales.

Sin más por el momento me es propicia la oportunidad para agradecerle sus atenciones y reiterarle mi distinguida consideración en espera de su asistencia.

ATENTAMENTE

LIC. RUBEN OMAR TORRES BARRAGAN TITULAR DE LA UNIDAD DE ENLACE

OROMAPAS SANTA MARÍA DEL ORO, NAY

NICOLÁS BRAVO # 2 COL. CENTRO C.P 63830 STA. MARÍA DEL ORO, NAY.

TEL: 01-327-244-07-18 <u>itaioromapas.samao@nayarit.gob.mx</u>